3

1454 aprilie 14, Buda. Judele curtii regale, Ladislau de Palocz,
porunceslie capitlului din Arad si efectueze hotdrnicia mosiei
Jadani din comitatul Timis, cave apartine capitlului din Cenad.

Cunclis suis reverendis, capitulo ecclesie Orodiensi, comes Ladislaus de
Palocz, iudex curie serenissimi principis domini Ladislai, Hungarie, Bohemie,
Dalmacie, Croacie etc. regis, amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in
persona honorebilis capituli ecclesie Charadiensis, quomodo possessio ipsius
Sadan vccata, cum pertinenciis in comitatu Themesiensi existens, legittima !
metarum erectione ! plurimum indigerat. Super quo vestram amiciciam presentibus
pelimus diligenter, quantenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-
dignum, quo presente Dominicus vel Georgius aut Briccius sive Ladislaus, tilius
Jonannis de Mondola. neve Stepahnus de Kalacza sin Johannes Nemes vel alterius
Johannes Zenti de Thaad an Thomas vel Jacobus sive Panulus de Chyczked, aliis
absentibus, homo regius de curia regia per nos ad id specialiter transmissus, ad
faciem dicte possessionis Sadan- pertinenciarumque eiusdem, vicinis et comme-
taneis eiusdem et earundem vniversis inibi legittime ! convocatis et presentibus,
accedendo, reambulet cam et easdem per suas veras el antiquas metas, novas
iuxia veteres in locis necessariis erigendo!, reambulatasque et ab aliorum iuribus
metalibus separatas et distinctas relinquat, eandem et easdem annotato capitulo
Chanadiensi iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum.
Contradictores vero si qui fuerinf, evocet ipsos contra antelatum capitulum
Chanadierisem, regiam in presenciam, ad terminum competentem, racioni con-
tradiccionis eorum redditurcs. Et posthec ipsius reambulacionis seriem cum
cursibus metarum ibi erigendarum!, cum rcontradictorum et evocatorum vicino-
rumque et commetanenrum qui premisse reambulacioni intererunt nominibus ter-
minoque assignato, dicto domino ncstro regi fideliter rescribatis. Datum Bude
in Dominico Ramispalmarum, anno Domini millesitno quadringentesimo quinqua-
gesimo quarto.

Transumpt in documentul dat de capitlul din Arad la 16 julie 1454; vezi
dcc. 1V

‘_Astfel in text

- 23 aprilie 1335.
! Astfel in text.
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Tuturor celora ce-i sint vradnici de cinstire, capitlului bisericii din Arad,
comitele Ladislau de Palécz, jude al curfii prealuminatului principe, a domnului
Ladislau, regele Ungariei, Boemiei, Dalmatiei, Croeatiei etc., cu toati prietenia
si cinstea. Ni s-a spus in numele cinstitului capitlu al bisericii din Cenad, in
ce chip mosia acestuia numiti Jadani®, aflati impreuni cu pertinentele (ei} in
comitatul Timis, ar avea mare lipsi de ridicarea legiuitd a unor semne de
hotar. De aceea rugdm cu stiruin{d prin cea de fati pe prietenia voastrd, s&-1
trimiteti pentru marturie pe omul vostru vrednic de crezare, aici fiind de fatad
Dominic sau Gheorghe ori Briccius sau ILadislau, fiul lui Ioan de Mondola? ori
Stefan de Cilacea sau Ioan Nemes ori celilalt Ioan Zenti de Thaad* sau Toma
ori Iacob sau Paul de Chyczked¥, alfii lipsind, (si) venind la fata zisei mosii
Jadani si a pertinenjelor ei cmul regesc, trimis de noi de la curtea regald
anume pentru aceasta, dupi ce va fi chemat acolo in chip legiuit si vor fi fost
prezenti toti vecinii si megiesii acelei (mosii) si acelor (!pertinente), si hotir-
niceasci acea (mosie) si acele (pertinenie) urmind adeviratele si vechile lor
hotare, ridicind (semne de hotar) noi lingi cele vechi in locurile unde va fi
nevoie si si lase acea (mosie) si acele (pertinente) hotirnicite si despirtite si
deosebite de drepturile de hotar ale altora amintitului capitlu al Cenadului, spre
a le stipini vesnic, potrivit cu dreptul ce i se cuvine, daci nu se face impotri-
vire, Dacid vor fi insi impotrivitori, si 1i cheme contra inainte-amintitului
capitlu al Cenadului in fata regelui, la sorocul cuvenit, spre a chibzui cu pri-
vire la impotrivirea lor. Dupi aceea si faceti cunoscut in scris, cu credintd, zisului
nosiru stipin, regelui, cuprinsul acestei hotirniciri impreuni cu mersul semnelor
de hotar ridicate acolo, cu numele impotrivitorilor si a celor chemati, a veci-
nilor si megiesilor care au fost de fati la hotirnicirea de mai sus, precum §l
a sorocului rinduit. Dat la Buda in Duminica Floriilor, in anul Domnului o mie
patru sute cincizeci si patru.

4

1454 iulie 16, {Arad). Capitlul din Arad raporteazi judeluj cur(ii
regale, comitelui Ladislau de PAalécz, ci a efectuat hotirnicirea
mosiei Jadani din comitatul Timig, care apartine capitlului din
Cenad. )

Nos, capitulum ecclesie Orodiensis, memorie commendamus per presentes,
quod nos literas viri magnifici, domini comitis Ladislai de Palocz, iudicis curie
regie, reverenter recepimus in hec verba :

(Urmeazi in transumpt documentul dat de Ladislau de P&lécz la Buda,
la 14 aprilie 1454 ; vezi doc. III)

Nos, 'igitur, amicabili peticioni dicti iudicis curie domini nostri regis
anuentes ! vt tenemur, vnacum Thoma de Chyczked, homing regio de curia regia
ad id specialiter transmisso, vnum ex nobis, videlicet honorabilem dominum
Johannem lectorem, socium et concanonicum nostrum, ad premissa petita dicti
iudicis curie domini nostri regis fideliter peragenda, nostro pro testimonio misi-
mus fidedignum. Qui tandem exinde ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt,
quod idem homo dicti domini regis, prefato testimonio nostro presente, in festo
Visitacionis Virginis Marie proxime preterito, ad faciem prefate possessionis Sadan
et suarum pertinenciarum, vicinis et commetaneis earundem vniversis et signanter
Matheo iudice de Achaad! in rRersona magistri Francisci de Chaak, Paul(o v)illico 2

2 In prezent Cornesti (jud Timis). .

3 Localitate azi dispiruta, aflati in apropiere de Jadani, cf. C. Suciu,
op. cit., vol. II, p. 372.

4 Iocalitate azi disparuti, aflati intre Nidlac si Peregul Mare (jud. Arad),
<¢f. C. Suciu, op. cit, vol. 1I, p. 413.

5 Localitate azi dispiaruti, aflatid la vest de Cenad, cf. C. Suciu, op. cit,
vol. I1, p. 311.

1 Astfe]l in text.
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de altefata Achad in persona reverendi patris, domini Petri episcopi ectlesie
Chanadiensis, item Dominico Mondolay. Bartholomeo Pysky, Be(nedict)o 2, Geor-
gio et Briccio de Mondola a parte ipsius possessionis Mondola, item Vincencio,
Ladislao, Briccio et Michaele de Karoly a parte ciusdem possessionis Karoly
ac Matthya villico de Kakath in persona egregii Frank de Berekzow, inibi legittime *
ccnvocatis et presentibus, prefatam possessionem Sadan et pertinencyas! eiusdem
per suas antiquas et veras metas reambulassent, ab aliorumque iuribus distin-
Xissent ordine infrascripto, quod primo a parte prescite possessionis Achad
presciti Francisci de Chak?, a plaga orientali penes viam per quam deg dicta
Sadan itur ad prefalam possessionem Achad. sub quadam quercum et ligno piri
vnam metam terream erexissent!, qua distingit ipsas a possessiones Sadan et
Achad ; item ipsam viam transcendendo, in opposito eiusdem mete aliam metam
terream aggregassent, qua separat possessionem prefatam domini episcopi, Achad
vocatam, a plaga meridionali, a metis possessionis Sadan; abinde directe ad
plagam occidentzlem tendendo, ad ictum vnius sagitte, sub vno quercu, vnam
metam terream erexissent!: abhinc semper ad eandem plagam tendendo per-
modicum spacium directe mf(..)% sub vno quercu aliam metam terream accu-
mulassent et tandem abinde directe ad eandem plagam procedendo, pervcnerunt
ad vnum fossatumm penes vnam viam Arukwth vocatam, quam pro meta relin-
quissent, vbi cong(rega)niur® mete possessionum Achad et Monyoros antefati
domini episcopi ac Sadan dicti capituli Chanadiensis et tandem dum pervenissent
veteras ad metas prefale possessionis Sadan cum possessione Chama vocata, vbi,
ob contradiccionem hominum Ladislai et Johannis Erdeg de dicta Chama cisdem
factam, ipsam melam iranscendisseni ; et cum pervenissent ad metas possessionis
Karoly, vbi quandam amntiquam viam Monostorywth vocatam penes silvam Bric-
cii Dolczy pro meta relinguissent, cuius vie vnam partem a plaga scilicet orien-
tali populis de dicta Sadan et ad aliam scilicet ab occidentali prefatis nobilibus
de Karoly commisissent possidendas. Ttem per eandem viam antiquam ad plagam
seplentrionalem tendendo pervemitur ad quendam vallem Thelegeswelg vocatam,
vbi in superficie eiusdem vallis, penes =andem, a parte occidentali vnam
metam terream erexissent?!; (ea)ndem? viam semper ad eandem plagam proce-
dendo, in fine silve de dicta Karoly aliam metam terream a plaga orientali
agregassent !, vbi terminantur mete cum eisdem nobilibus de Karoly, nullo ex
ipsis contradicente. Item per eandem antiquam viam Monosthorywth ad ipsam

plagam aquilonarem tendendo per quedam rubeta perveniunt ad vnam viam per
quam itur de Mondola ad predictam Sadan, vbi penes viam ipsam a parte
predicta aquilonacii secus duo iugera terrarum arabilium vnam metam terream
erexissent ! ; deinde per eandem viam antiquam procedendo, prope finem magne
silve ad Mondola pertinentis, pervenerunt, ad quandam magnam vallem Zylas-
welg nuncupatam, in qua sunt prata et fenilia ad Sadan pertinencia et in latere
eiusdem vallis vnam melam terream agregassent?, ita quod prefata via Mono-
sthorywth vocilata semper nobilibus de Karoly et Mondola ac possessioni ca-
pituli (Chanadiensis) ? Sadan pro meta relinquitur. Item per prememoratam viam
antiquam Monosthorywih ascendendo de dicta valle Zylasuelg! pervenitur ad
aliam viam Kaythoruth nominatam, qua per meodum cunctis vadit ad partes
possessionis Kakath, vbi penes ipsam viam vnam metam terream accumulassent
et ibi terminantur mete cum dictis nobilibus de Mondola, nullo ipsis contradicente.
Abhinc per eandem viam Kaylhoruth transeundo, per bonum spacium, videlicet
per quartam partem vnius miliaris, et pervenitur ad vnam magnam metam, gua
vocatur Pypeshatar, ipsam renovantes, ita quod ipsa via Kaythoruth semper
existit meta i(nter) 2 prefatas possessiones Kakath et Sadan. Et dum vlterius
in metis antefate possessicnis Sadan ad metas possessionis Muran procedere

i Hirtia rupti 0,5 em, iar textul intregit dupi sens.

h .A_s‘l:f_el in text ; scris inca o data si sters.

s let}a ruptd cca 2,5 em, fiind la indoitura documentului ; probabil miliarie.
Omis si intregit dupi sens.
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voluissent, extunc Johannes de Zylas in personis prefatarum duorum suorum,
scilicet Ladislai et Johannis Erdegh, eisdem contradiccionis velamine obviassent
imposterumaque ab huiusmodi ereccionibus ! metarum destitissent. Datum quin-
decimo die diei ereccionis' metarum predictarum, anno Domini supradicto.
(pe verso) Metalis super possessione Sadan cum nobilibus commetaneis demplis

{iliis Erdeg de Chama {sec XV)
Super Sadan (sec. XV)
Comitatus Themesiensis, super Zsadany {sec. XVIII)

Arh, St, Bucuresti, Microfilme Cehoslovacia, rola 103, c. 400—401 ; original
pe hirlie la Stdtny Slovensku ystrediy Archiv Bratislava, Vieryhodné miesto
Leles, Hodoverné miesto Lelesky, konvent, Metalium comitatus Temesiensis, sign.
1 anni 1454 ; Protocolli 2 metalium, p. 793—796.

Noi, capitlul bisericii din Arad, ddm de stire prin cea de fa{i, ci am
primit respectuos scriscarea maritului barbat, a domnului comite Ladislau de
Palécz, jude al curtii regale, cu acest cuprins -